
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от 21 декабря 2023 г. № 921 

г. Кызыл 

 

О внесении изменений в постановление  

Правительства Республики Тыва  

от 18 января 2017 г. № 9 

 

 

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от 

31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство 

Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 18 января           

2017 г. № 9 «Об утверждении Положения о Службе по гражданской обороне и чрез-

вычайным ситуациям Республики Тыва и ее структуры» следующие изменения: 

1) структуру Службы по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям 

Республики Тыва изложить в следующей редакции: 

 

 

 

620200099/28316(3) 



2 

620200099/28316(3) 

«С Т Р У К Т У Р А  

Службы по гражданской обороне и чрезвычайным 

 ситуациям Республики Тыва 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Всего: 33 ед., из них 5 ед. – должности государственной гражданской службы Республики Тыва (<*>), 28 ед. – должности, не относящиеся к 

должностям государственной гражданской службы Республики Тыва (оплата труда осуществляется в соответствии с постановлением Правительства 

Республики Тыва от 30 апреля 2015 г. № 215 «Об оплате труда работников Службы по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Республики 

Тыва и подведомственных ей учреждений)»; 

Руководитель <*> 

Заместитель руководителя – 

начальник отдела делопроиз-

водства и контроля <*> 

Отдел делопроизводства и 

контроля – 3 ед. 

 

главный специалист – 3 ед. 

Отдел правового и кадрового  

обеспечения – 3 ед. 

 

начальник отдела – 1 ед. <*> 

ведущий юрисконсульт – 1 ед. 

главный специалист – 1 ед. 

Отдел планирования гражданской 

обороны и предупреждения ЧС – 4 ед.  

 

начальник отдела – 1 ед. <*> 

главный специалист – 3 ед. 

Отдел материально-технического  

обеспечения и резерва – 15 ед. 

 

начальник отдела – 1 ед. <*> 

заместитель начальника отдела – 1 ед. 

главный специалист – 1 ед. 

начальник склада – 1 ед. 

заведующий складом – 1 ед. 

техник – 1 ед. 

электромонтажник – 1 ед. 

машинист котельной – 4 ед. 

сторож – 4 ед. 

 

Отдел пожарной безопасности,  

учета сил и средств – 3 ед.  

 

начальник отдела – 1 ед.  

главный специалист – 1 ед. 

ведущий специалист – 1 ед. 

Отдел регионального надзора в области 

защиты населения от ЧС – 3 ед. 

 

начальник отдела – 1 ед.  

главный специалист – 2 ед. 



3 

620200099/28316(3) 

2) в пункте 1 перечня организаций Республики Тыва, подведомственных 

Службе по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва сло-

ва «Аварийно-восстановительная служба» (69 единиц)» заменить словами «Аварий-

но-спасательная служба» (63 единицы)». 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг 

 


